
Tříkrálový list 2021       
v y c h á z í  4 . 1 . 2 0 2 1

                         

                                                      Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Jakmile andělé od nich odešli do nebe, řekli si pastýři:
„Pojďme až do Betléma a podívejme se na to, co se tam

stalo, jak nám Pán oznámil.“ 
Lukáš 2,15

„Andělé  od  nich  odešli  nebe,“  to  je  působivý  obraz
povánoční  deziluze,  vyjádřené  ve  veřejném  prostoru
kolem  popelnic  poházenými  stromky  a  krabicemi  od
dárků.  A  tak  je  dobré  číst  v  evangeliu  verše,  které
následují a které můžeme číst skoro jako návod pro všední
dny nového roku.
1. „Spěchali tam a nalezli Marii a Josefa i to děťátko položené
do jeslí.“ Věřit  znamená  vyzkoušet  slovo  radostné  zvěsti,
které jsme slyšeli v neděli, ve všedních dnech. Osobně se
přesvědčit.  Udělat  s  ním  zkušenost.  Vyzkoušet,  zda
funguje,  zda  mne  unese.  A  setkat  se  tak  s  Kristem
uprostřed všednosti jako se s ním pastýři setkali v jeslích.
2. „Když je spatřili, pověděli, co jim bylo řečeno o tom dítěti.“
Křesťanský život roste tím, že si  člověk víru nenechá pro
sebe, ale sdílí ji s druhými.
3.  „Ale  Maria  to  všechno  v  mysli  zachovávala  a
rozvažovala o tom.“ Dát rozjímání Písma čas aspoň chvíli
každý den…
4.  „Pastýři  se  pak  navrátili,  oslavujíce  a  chválíce  Boha  za
všechno, co slyšeli a viděli, jak jim to bylo řečeno.“ Svátečnost
nikdy  nekončí  tam,  kde  nezapomeneme  každý  den  Boha
oslavovat a chválit. Požehnaný nový rok!
                                                                                      K. Šimr 




